
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ДОНСКОЙ

ПРИКАЗ

«25» ноября 2022 года № 165п

Об утверждении списка пунктов проведения итогового сочинения 
(изложения) на территории муниципального образования город Донской 

в 2022/2023 учебном году

В соответствии со ст. 59 Федерального закона от 29 декабря 2012 года 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы 
по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 № 190/1512 «Об 
утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования», приказом 
министерства образования Тульской области № 2449 от 17.11.2022 «Об 
утверждении Порядка проведения, а также порядка и сроков проверки 
итогового сочинения (изложения) на территории Тульской области в 2022- 
2023 году», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список пунктов проведения итогового сочинения 
(изложения) на территории муниципального образования город Донской в 
2022/2023 учебном году (приложение № 1).

2. Руководителям общеобразовательных организаций, определенных в 
качестве руководителей пунктов проведения итогового сочинения 
(изложения), обеспечить необходимые условия для работы пунктов 
проведения итогового сочинения (изложения).

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель председателя 
образованию админи 

муниципального 
город Донско Н.В. Давыдова



Приложение 1 
к приказу комитета по образованию 

администрации муниципального образования город Донской 
№ 165п от «25» ноября 2022года

СПИСОК 
пунктов проведения итогового сочинения (изложения) на территории 
муниципального образования город Донской в 2022/2023 учебном году

№ Место расположения пунктов проведения итогового сочинения (изложения) Код ОУ

1
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 1",
301760, Тульская область, г. Донской, мкр. Центральный, ул. Советская, д.1

34220

2
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 2",
301767, Тульская область, г. Донской, мкр. Центральный, ул. Октябрьская, д.96

33215

3
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 3 имени Страховой З.Х.', 
301760, Тульская область, г. Донской, мкр. Центральный, ул. Заводская, д. 22

33214

4
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Центр образования № 4",
301790, Тульская область, г. Донской, мкр. Северо-Задонск, ул. Ленина, д. 7

35226

5
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 5»,
301790, Тульская область, г. Донской, мкр. Северо-Задонск, ул. Горького, д 9

35225

6
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Центр образования № 1",
301782, Тульская область, г. Донской, мкр. Шахтерский, ул. Свердлова, д. 2 а

34223

7
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 7»,
301781, Тульская область, г. Донской, мкр. Центральный, ул. Школьная, д. 2

34221

8
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Центр образования № 2",
301760, Тульская область, г. Донской, мкр. Центральный, ул. Октябрьская, д.28

34224

9
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа №14",
301770, Тульская область, г. Донской, мкр. Новоугольный, ул. Кирова, д.12

33218

10
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия №20", 

301766, Тульская область, г. Донской, мкр. Центральный, ул. Новая, д. 50 34219


